（様式２）

平成２７年11月11日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

　 オペラ歌手への謝礼（20，000×5名，幼小で50，000ずつ負担）　　 円

　 　 円

　 　 円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

土 曜 活 動 等 助 成 金

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

学 校 名 香川大学教育学部附属坂出小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 植 田 博 司

謝礼 50,000

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 松韻会設立５０周年記念事業　ー若井校園長とオペラ歌手によるオペラ名曲コンサートー

【 事 業 報 告 】 　附属坂出学園松韻会は幼小中合同のPTA組織である。松韻会が発足して５０年を迎える今
年度，記念事業として標記のコンサートを実施した。
　現在，附属坂出幼稚園，小学校の校園長を務める若井健司はオペラ歌手でもある。校園長
を中心とした６名のオペラ歌手が本物の歌声を子どもたちに披露することにより，音楽への興
味関心を高めるとともに，自分の未来に夢をもちチャレンジしていこうとする態度を育てたいと
考えた。
　当日は幼稚園児78名，小学校児童428名，保護者130名，教職員29名，計６６５名がオペラ
の歌声に魅了された。

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額

合　　　　計 50,000